
食品名 メーカー名 原材料及び配合
アレルゲン対
象物質
（2７品目）

オリーブ油
富永貿易株式
会社

食用オリーブ油 無し

サラダ油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用なたね油 無し

マーガリン
雪印メグミル
ク株式会社

食用精製加工油脂・食用植物油脂・食塩・粉乳・乳化剤・香料・
着色料

大豆
乳

大豆油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用大豆油・シリコーン 大豆

ごま油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用ごま油・食用大豆油
ごま
大豆

ハンバーグ
（1日）

テーブルマー
ク株式会社

鶏肉・豚肉・たまねぎ・しょうが・豚脂・粒状植物たん白・でん粉・粉末
状植物性たん白・米粉・難消化性デキストリン・ドロマイド・酵母エキ
ス・トマトペースト・ポークエキス・砂糖・食塩・マスタード・パン酵母・香
辛料・調整水

鶏肉　豚肉
大豆

三色花ゼリー
（1日）

日東ベスト株
式会社

もも果汁（濃縮還元）・砂糖・ぶどう糖果糖液糖・りんご果汁（濃縮還元）・砂
糖・ぶどう糖・水溶性食物繊維・植物油脂・豆乳・水あめ・大豆粉・水・ゲル化
剤・乳酸Ｃa・貝Ｃa・酸味料・香料・ビタミンＣ・乳化剤・クチナシ色素・クエン酸
鉄Ｎa・紅麹色素・ピロリン酸第二鉄

りんご・もも
大豆

柑橘ドレッシング
（2日）

丸和油脂株式
会社

醸造酢・しょうゆ・砂糖・ゆず・オレンジ・みかん・レモン・かぼ
す・大根・食塩・でん粉・酵母エキス・昆布だし・たまねぎエキ
ス・水

りんご
大豆
小麦
オレンジ

ゆかり粉（3日）
三島食品株式
会社

塩蔵赤しそ（赤しそ・食塩・梅酢）・砂糖・食塩・酵母エキス・酸味
料

無し

はんぺん（3日）
キッコーマンソ
イフーズ株式
会社

魚肉・でん粉・砂糖・食塩・ぶどう糖・水・揚げ油（菜種） 無し

かまぼこ（3日）
株式会社紀州
有田蒲鉾

いとよりすり身（無リン）・発酵調味料・上白糖・食塩・加工でん
粉（タピオカ）

無し

星形コロッケ
（6日）

株式会社ヤヨ
イサンフーズ

ばれいしょ・たまねぎ・鶏肉・豚肉・豚脂・砂糖・乾燥マッシュポ
テト・食塩・香辛料・パン粉・小麦粉・コーンフラワー・デキストリ
ン・植物油脂・還元水あめ・でん粉・水・炭酸Ca・ピロリン酸鉄

鶏肉　豚肉
小麦　大豆

星形かまぼこ
（6日）

カネ上株式会
社

魚肉（スケソウダラ）・南瓜・加工澱粉（タピオカ）・馬鈴薯澱粉・
砂糖・発酵調味料・食塩

無し

七夕ゼリー
（6日）

株式会社ヤヨ
イサンフーズ

なつみかん果汁・水あめ・果糖ぶどう糖液糖・ぶどう糖・デキストリン・砂糖・果
糖・豆乳加工食品・メロン果汁・寒天・水・ゲル化剤・乳酸Ca・酸味料・香料・加
工デンプン・着色料・クエン酸鉄Na・乳化剤・ビタミンC・PH調整剤・セルロー
ス・塩化マグネシウム

大豆
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ピザソース
（7日）

カゴメ株式会
社

トマト・たまねぎ・大豆油・ぶどう糖果糖液糖・コーンスターチ・に
んにく・香辛料・食塩・ぶどう糖・クエン酸・パプリカ色素

大豆

ウインナー
（7日）

株式会社　鎌
倉ハムクラウ
ン商会

豚肉（豚脂肪含）・食塩・砂糖・香辛料（白こしょう・カルワイ） 豚肉

りんごピューレ
（8日）

キッコーマン
食品株式会社

りんご・香料・酸味料・酸化防止剤（ビタミンC) りんご

フィッシュポー
ション（9日）

株式会社シー
キング

ホキ・パン粉（小麦粉・ショートニング（パーム）砂糖・イースト・
食塩）小麦粉・食塩・胡椒・水

小麦

一食ノンエッグタル
タルソース（9日）

丸和油脂株式
会社

食用植物油脂(菜種・コーン油・パーム油）・醸造酢・砂糖類（水あめ・
砂糖）・ピクルス・大豆粉・食塩・粉末状植物性たんぱく（大豆）・たまね
ぎ・香辛料・酵母エキス・レモン果汁・赤ピーマン・こんにゃく精粉・増
粘多糖類・香辛料抽出物・水

りんご・大豆
（小麦：残存量
1ppm未満のため
アレルギー表示不
要）

白玉ふ
（10日）

栄和企業組合
岡田食品

小麦粉・グルテン・酸化防止剤（ビタミンE） 小麦

トウバンジャン
（13日）

テーオー食品
株式会社

水・唐辛子・水あめ・食塩・みそ・そら豆粉 大豆

コチュジャン
（13日）

テーオー食品
株式会社

みそ・砂糖・水・唐辛子・植物油脂・食塩・米麹 大豆

ワンタン皮
（13日）

株式会社協和
洋行

小麦粉・小麦たん白・食塩 小麦

ロースハム
（13日）

株式会社　鎌
倉ハムクラウ
ン商会

豚ロース肉・食塩・砂糖・香辛料（ナツメグ・コリアンダー・カルダ
モン・オールスパイス）

豚肉

フルーツ杏仁デ
ザート（13日）

株式会社ニチ
レイフーズ

糖類（果糖ぶどう糖液糖・水あめ）・豆乳加工品・ももピューレ・あんず
濃縮果汁・ドロマイト・糊料（増粘多糖類・加工デンプン）・加工デンプ
ン・酸味料・乳酸Ca・香料・クエン酸鉄Na・カロチノイド色素・水

大豆　もも
りんご

ベーコン
（14日）

株式会社　鎌
倉ハムクラウ
ン商会

豚肩肉・食塩・砂糖・香辛料（ナツメグ・コリアンダー・カルダモ
ン・オールスパイス）

豚肉

りんごジャム
（14日）

タカ食品工業
株式会社

糖類（水あめ・砂糖）・りんご・ゲル化剤（ペクチン）・酸味料 りんご

香りごまドレッシ
ング（14日）

理研ビタミン
株式会社

食用植物油脂・糖類（砂糖・水あめ）・しょうゆ・ごま・醸造酢・食塩・酵
母エキスパウダー・乳化剤・増粘剤（キサンタンガム）・水
【笑顔でランチ　ドレッシング香りごま】

ごま　小麦
大豆
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ベーキングマヨ
ネーズ（ノンエッ
グ）（15日）

ケンコーマヨ
ネーズ株式会
社

食用植物油脂(なたね）・醸造酢・砂糖類（砂糖・水あめ）・食塩・
増粘剤（加工デンプン・増粘多糖類）・調味料（アミノ酸）・香辛
料抽出物・清水

無し

焼きちくわ
（15日）

岐阜県学校給
食会

魚肉・植物たん白（小麦・大豆）・でん粉・食塩・ぶどう糖・砂糖・植物油
（大豆）・豚脂・発酵調味液・醸造酢・加工デンプン・調味料（アミノ酸
等）･増粘多糖類・ソルビトール・PH調整剤・VC

小麦
大豆

えびボール
（15日）

赤城冷凍食品
株式会社

タラすり身・えび・小麦でん粉・オキアミ・砂糖・食塩・みりん風調
味料・植物油脂・水

えび　小麦
大豆

ぎょうざ
（16日）

株式会社ヤヨ
イサンフーズ

キャベツ・たまねぎ・にら・豚肉・豚脂・でん粉加工食品・香味油・しょう
ゆ・酵母エキス・食塩・砂糖・しょうがペースト・香辛料・皮（小麦粉・小
麦たん白・食塩）・水・加工デンプン・炭酸Ca・ピロリン酸鉄

豚肉　小麦
大豆

なると
（16日）

カネ上株式会
社

魚肉（スケソウダラ）・加工澱粉（タピオカ）・馬鈴薯澱粉・砂糖・
発酵調味料・食塩・トマト色素

無し

しょうゆラーメン
スープ（16日）

株式会社創味
食品

しょうゆ・食塩・植物油脂・畜肉エキス・野菜エキス・砂糖・動物油脂・
香辛料・アミノ酸・カラメル色素

小麦　　　大豆
ゼラチン　鶏肉
豚肉

オムレツ
（20日）

株式会社三和
製玉

鶏卵・チキンスープ・澱粉（タピオカ）・砂糖・植物油脂（菜種・大
豆）・醸造酢

卵　鶏肉
大豆

海藻ミックス
（20日）

理研ビタミン
株式会社

わかめ・くきわかめ・昆布・赤とさかのり・白ふのり・白とさかのり 無し

青じそドレッシン
グ（20日)

理研ビタミン
株式会社

砂糖・水飴・しょうゆ・醸造酢・たんぱく加水分解物・還元水あめ・発酵調味料・
酵母エキスパウダー・レモン果汁・かつお節エキス・魚醤・青じそ・香料・酸味
料・増粘剤(キサンタンガム）・香辛料抽出物・水
【笑顔でランチ　ノンオイルドレッシング青じそ】

小麦
大豆

いかフリッター
（27日）

大関食品株式
会社

いか・小麦粉・なたね油・パーム油・でん粉・乾燥パン粉・食塩・
大豆粉・水・増粘多糖類・膨張剤・調味料（アミノ酸）

いか　小麦
大豆

イタリアンドレッシ
ング（28日）

理研ビタミン
株式会社

食用植物油脂・砂糖・醸造酢・食塩・発酵調味料・たまねぎ・香味食用
油・酵母エキスパウダー・香辛料・トマト・酸味料・増粘剤（加工でん
粉・キサンタンガム）・水
【笑顔でランチ　ドレッシングイタリアン】

無し

ミルクプリン
（29日）

協同乳業株式
会社

生乳・乳製品・植物油脂・砂糖・デキストリン・乳等を主要原料
とする食品・ゲル化剤（加工デンプン・増粘多糖類）・乳化剤・香
料・水

乳

フローズンヨーグ
ルト（31日）

協同乳業株式
会社

乳製品・砂糖・粉あめ・乳たんぱく・香料・乳酸菌・水 乳

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルゲン
対象物質両方の欄を必ず確認してください。
※献立材料表と合わせて活用ください。


